
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Comisión Federal de Electricidad ConsolidadoEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

1,574,219,779,007 442,790,429,481 408,025,216,291 1,608,984,992,197 34,765,213,190ACTIVO

183,152,512,894 30,163,554,100 21,102,534,907 192,213,532,087 9,061,019,193Activo Circulante

67,237,900,632 10,057,249,684 0 77,295,150,316 10,057,249,684Efectivo y Equivalentes

101,972,537,036 0 21,102,534,907 80,870,002,129 -21,102,534,907Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

18,046,244,880 1,696,883,959 0 19,743,128,839 1,696,883,959Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-40,087,601,250 8,086,071,804 0 -32,001,529,446 8,086,071,804Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

35,983,431,596 10,323,348,653 0 46,306,780,249 10,323,348,653Otros Activos  Circulantes

1,391,067,266,113 412,626,875,381 386,922,681,384 1,416,771,460,110 25,704,193,997Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,501,248,265,692 295,067,259,336 0 1,796,315,525,028 295,067,259,336Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

238,058,834,973 3,447,287,713 0 241,506,122,686 3,447,287,713Bienes Muebles

30,609,473,020 1,588,746,435 0 32,198,219,455 1,588,746,435Activos Intangibles

-751,814,247,594 0 101,677,945,933 -853,492,193,527 -101,677,945,933Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

1,904,144,103 112,523,581,897 0 114,427,726,000 112,523,581,897Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

371,060,795,919 0 285,244,735,451 85,816,060,468 -285,244,735,451Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. GABRIEL RAMOS AGUILAR
SUBGERENTE DE OPERACION CONTABLE
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